
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30 августа 2021 года  с. Муромское      № 171 

 

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета  

муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым 

за 1 полугодие 2021 года» 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, Положением о 

бюджетном процессе в Муромском сельском поселении, утвержденным 

решением 51-й сессии 1 созыва от 26.10.2017г. №235, Администрация 

Муромского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым за 1 полугодие 2021 года» по доходам в сумме       

1 517 691,11 рублей (приложение № 1), по расходам в сумме 1 660 421,74 рублей 

(приложение № 2) с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в 

сумме 142 730,63 рублей (приложение № 3). 

2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Муромского сельского совета- 

глава администрации  

Муромского сельского поселения                                                     А.Х.Хамитов 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению  

администрации Муромского  

сельского поселения  

от 30.08.2021 № 171 

Доходы бюджета 

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего X 3 480 420,00 1 517 691,11 1 962 728,89 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

000 

10000000000000000 2 376 500,00 969 413,11 1 407 086,89 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 

10100000000000000 306 100,00 148 472,03 157 627,97 

Налог на доходы физических лиц 000 

10102000010000110 306 100,00 148 472,03 157 627,97 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 

10102010010000110 294 800,00 148 197,53 146 602,47 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

10102010011000110 0,00 148 194,29 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 

000 

10102010012100110 0,00 3,24 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 

10102020010000110 3 150,00 0,00 3 150,00 



Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 

10102030010000110 8 150,00 274,50 7 875,50 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

10102030011000110 0,00 274,50 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

000 

10500000000000000 48 800,00 35 878,96 12 921,04 

Единый сельскохозяйственный налог 000 

10503000010000110 48 800,00 35 878,96 12 921,04 

Единый сельскохозяйственный налог 000 

10503010010000110 48 800,00 35 878,96 12 921,04 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

000 

10503010011000110 0,00 35 859,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 

(пени по соответствующему платежу) 

000 

10503010012100110 0,00 19,96 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 

10600000000000000 1 088 600,00 67 638,51 1 020 961,49 

Налог на имущество физических лиц 000 

10601000000000110 36 000,00 0,00 36 000,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 

10601030100000110 36 000,00 0,00 36 000,00 

Земельный налог 000 

10606000000000110 1 052 600,00 67 638,51 984 961,49 

Земельный налог с организаций 000 

10606030000000110 294 400,00 20 105,28 274 294,72 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 

10606033100000110 294 400,00 20 105,28 274 294,72 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

10606033101000110 0,00 20 103,42 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

000 

10606033102100110 0,00 1,86 0,00 

Земельный налог с физических лиц 000 

10606040000000110 758 200,00 47 533,23 710 666,77 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 

10606043100000110 758 200,00 47 533,23 710 666,77 



Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

10606043101000110 0,00 46 520,61 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

000 

10606043102100110 0,00 1 012,62 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 

11100000000000000 812 200,00 707 704,21 104 495,79 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 

11105000000000120 611 000,00 575 455,65 35 544,35 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 

11105020000000120 289 700,00 394 333,61 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 

11105025100000120 289 700,00 394 333,61 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 

11105030000000120 321 300,00 181 122,04 140 177,96 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 

11105035100000120 321 300,00 181 122,04 140 177,96 



Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 

11109000000000120 201 200,00 132 248,56 68 951,44 

Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных 

участках, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности, и на землях или 

земельных участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

000 

11109080000000120 201 200,00 132 248,56 68 951,44 

Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных 

участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и 

на землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

000 

11109080100000120 201 200,00 132 248,56 68 951,44 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 

11400000000000000 120 800,00 9 719,40 111 080,60 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

000 

11406300000000430 120 800,00 9 719,40 111 080,60 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков после 

разграничения государственной 

собственности на землю 

000 

11406320000000430 120 800,00 9 719,40 111 080,60 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, 

находящихся в собственности 

сельских поселений 

000 

11406325100000430 120 800,00 9 719,40 111 080,60 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 

20000000000000000 1 103 920,00 548 278,00 555 642,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

000 

20200000000000000 1 103 920,00 548 278,00 555 642,00 



РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 

20210000000000150 1 008 934,00 504 300,00 504 634,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

000 

20215001000000150 963 011,00 481 500,00 481 511,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

000 

20215001100000150 963 011,00 481 500,00 481 511,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

000 

20216001000000150 45 923,00 22 800,00 23 123,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

000 

20216001100000150 45 923,00 22 800,00 23 123,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 

20230000000000150 94 986,00 43 978,00 51 008,00 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 

20230024000000150 652,00 0,00 652,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 

20230024100000150 652,00 0,00 652,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в рамках не 

программных расходов органов 

государственной власти Республики 

Крым полномочия в сфере 

административной ответственности) 

000 

20230024101000150 652,00 0,00 652,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 

20235118000000150 94 334,00 43 978,00 50 356,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 

20235118100000150 94 334,00 43 978,00 50 356,00 

 

  



Приложение №2 

к постановлению  

администрации Муромского  

сельского поселения  

от 30.08.2021 № 171 
 

Расходы бюджета 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего X 4 976 795,99 1 660 421,74 3 316 374,25 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

000 0100 

0000000000 000 2 752 152,00 1 327 645,88 1 424 506,12 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

000 0102 

0000000000 000 763 700,00 430 348,11 333 351,89 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

000 0102 

0100000000 000 763 700,00 430 348,11 333 351,89 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

000 0102 

0110000000 000 763 700,00 430 348,11 333 351,89 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

000 0102 

0110100000 000 763 700,00 430 348,11 333 351,89 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов " 

000 0102 

011010019П 000 763 700,00 430 348,11 333 351,89 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

000 0102 

011010019П 100 763 700,00 430 348,11 333 351,89 



фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0102 

011010019П 120 763 700,00 430 348,11 333 351,89 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

011010019П 121 586 559,00 331 456,32 255 102,68 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

011010019П 129 177 141,00 98 891,79 78 249,21 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

000 0104 

0000000000 000 1 957 334,00 886 577,77 1 070 756,23 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

000 0104 

0100000000 000 1 957 334,00 886 577,77 1 070 756,23 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

000 0104 

0110000000 000 1 957 334,00 886 577,77 1 070 756,23 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

000 0104 

0110200000 000 1 957 334,00 886 577,77 1 070 756,23 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов" 

000 0104 

0110200190 000 1 957 334,00 886 577,77 1 070 756,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

000 0104 

0110200190 100 1 410 749,00 658 981,66 751 767,34 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0104 

0110200190 120 1 410 749,00 658 981,66 751 767,34 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0110200190 121 1 083 525,00 507 058,12 576 466,88 



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0110200190 129 327 224,00 151 923,54 175 300,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0110200190 200 528 585,00 221 101,11 307 483,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0110200190 240 528 585,00 221 101,11 307 483,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 

0110200190 244 417 747,00 131 685,17 286 061,83 

Закупка энергетических ресурсов 000 0104 

0110200190 247 110 838,00 89 415,94 21 422,06 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 

0110200190 800 18 000,00 6 495,00 11 505,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0104 

0110200190 850 18 000,00 6 495,00 11 505,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

000 0104 

0110200190 851 17 500,00 6 000,00 11 500,00 

Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 

0110200190 852 500,00 495,00 5,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

000 0106 

0000000000 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

000 0106 

7600000000 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

000 0106 

7610000000 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты  на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

000 0106 

7610080010 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 

7610080010 500 6 430,00 6 430,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0106 

7610080010 540 6 430,00 6 430,00 0,00 

Резервные фонды 000 0111 

0000000000 000 19 746,00 0,00 19 746,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

000 0111 

9600000000 000 19 746,00 0,00 19 746,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

000 0111 

9610000000 000 19 746,00 0,00 19 746,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

000 0111 

9610090100 000 19 746,00 0,00 19 746,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 

9610090100 800 19 746,00 0,00 19 746,00 

Резервные средства 000 0111 

9610090100 870 19 746,00 0,00 19 746,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 

0000000000 000 4 942,00 4 290,00 652,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

000 0113 

9100000000 000 652,00 0,00 652,00 



государственных полномочий 

Республики Крым 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

000 0113 

9110000000 000 652,00 0,00 652,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

000 0113 

9110071400 000 652,00 0,00 652,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

9110071400 200 652,00 0,00 652,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

9110071400 240 652,00 0,00 652,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 

9110071400 244 652,00 0,00 652,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

000 0113 

9300000000 000 4 290,00 4 290,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

000 0113 

9310000000 000 4 290,00 4 290,00 0,00 

Уплата членских взносов 000 0113 

9310099000 000 4 290,00 4 290,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 

9310099000 800 4 290,00 4 290,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0113 

9310099000 850 4 290,00 4 290,00 0,00 

Уплата иных платежей 000 0113 

9310099000 853 4 290,00 4 290,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 

0000000000 000 93 576,00 43 973,98 49 602,02 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

000 0203 

0000000000 000 93 576,00 43 973,98 49 602,02 

Выполнение функций федерального 

органа государственной власти на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 0203 

7500000000 000 93 576,00 43 973,98 49 602,02 

Осуществление первичного воинского 

учёта 

000 0203 

7510000000 000 93 576,00 43 973,98 49 602,02 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

000 0203 

7510051180 000 93 576,00 43 973,98 49 602,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

000 0203 

7510051180 100 79 946,00 39 973,98 39 972,02 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0203 

7510051180 120 79 946,00 39 973,98 39 972,02 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0203 

7510051180 121 61 402,00 30 702,00 30 700,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

000 0203 

7510051180 129 18 544,00 9 271,98 9 272,02 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 

7510051180 200 13 630,00 4 000,00 9 630,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 

7510051180 240 13 630,00 4 000,00 9 630,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 

7510051180 244 13 630,00 4 000,00 9 630,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 

0000000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

000 0310 

0000000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

000 0310 

0400000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по пожарной 

безопасности на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

000 0310 

0400100000 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

000 0310 

0400100210 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 

0400100210 200 50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 

0400100210 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 

0400100210 244 50 000,00 0,00 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 

0000000000 000 728 085,99 112 000,00 616 085,99 

Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 

0000000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

сельского хозяйства и рыболовства 

000 0405 

9200000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения 

000 0405 

9210000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Расходы на выполнение работ по 

подбору и утилизации трупов павших 

животных 

000 0405 

9210023170 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

9210023170 200 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

9210023170 240 5 000,00 0,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0405 

9210023170 244 5 000,00 0,00 5 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

000 0409 

0000000000 000 573 085,99 0,00 573 085,99 



Программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

000 0409 

0300000000 000 573 085,99 0,00 573 085,99 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

000 0409 

0300100000 000 573 085,99 0,00 573 085,99 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

000 0409 

0300180580 000 573 085,99 0,00 573 085,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0300180580 200 573 085,99 0,00 573 085,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0300180580 240 573 085,99 0,00 573 085,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 

0300180580 244 573 085,99 0,00 573 085,99 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

000 0412 

0000000000 000 150 000,00 112 000,00 38 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

национальной экономики 

000 0412 

9500000000 000 150 000,00 112 000,00 38 000,00 

Непрограммные расходы в части 

оформления правоустанавливающих 

документов на земельные участки 

Муромского сельского поселения 

000 0412 

9510000000 000 150 000,00 112 000,00 38 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского 

сельского поселения 

000 0412 

9510022150 000 150 000,00 112 000,00 38 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0412 

9510022150 200 150 000,00 112 000,00 38 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0412 

9510022150 240 150 000,00 112 000,00 38 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 

9510022150 244 150 000,00 112 000,00 38 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 

0000000000 000 1 287 505,00 144 063,38 1 143 441,62 

Благоустройство 000 0503 

0000000000 000 1 287 505,00 144 063,38 1 143 441,62 

Программа "Благоустройство 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов" 

000 0503 

0200000000 000 1 287 505,00 144 063,38 1 143 441,62 



Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

000 0503 

0200100000 000 1 157 505,00 114 844,36 1 042 660,64 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения 

000 0503 

0200122160 000 1 157 505,00 114 844,36 1 042 660,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0200122160 200 1 157 505,00 114 844,36 1 042 660,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0200122160 240 1 157 505,00 114 844,36 1 042 660,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 

0200122160 244 960 571,00 19 616,78 940 954,22 

Закупка энергетических ресурсов 000 0503 

0200122160 247 196 934,00 95 227,58 101 706,42 

Основное мероприятие «Санитарная 

очистка и озеленение территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

000 0503 

0200200000 000 130 000,00 29 219,02 100 780,98 

Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

000 0503 

0200222130 000 130 000,00 29 219,02 100 780,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0200222130 200 130 000,00 29 219,02 100 780,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0200222130 240 130 000,00 29 219,02 100 780,98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 

0200222130 244 130 000,00 29 219,02 100 780,98 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 

0000000000 000 65 477,00 32 738,50 32 738,50 

Культура 000 0801 

0000000000 000 65 477,00 32 738,50 32 738,50 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

000 0801 

7600000000 000 65 477,00 32 738,50 32 738,50 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

000 0801 

7610000000 000 65 477,00 32 738,50 32 738,50 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по отрасли 

культуры 

000 0801 

7610080591 000 65 477,00 32 738,50 32 738,50 

Межбюджетные трансферты 000 0801 

7610080591 500 65 477,00 32 738,50 32 738,50 

Иные межбюджетные трансферты 000 0801 

7610080591 540 65 477,00 32 738,50 32 738,50 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) X -924 048,00 -142 730,63 X 

 

   



Приложение №3 

к постановлению  

администрации Муромского  

сельского поселения  

от 30.08.2021 № 171 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего X 924 048,00 142 730,63 781 317,37 

в том числе: 

    источники внутреннего 

финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00 

из них: 

    источники внешнего 

финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00 

из них:   

   Изменение остатков средств 000 

01000000000000000 924 048,00 142 730,63 781 317,37 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

000 

01050000000000000 924 048,00 142 730,63 781 317,37 

увеличение остатков средств, всего 000 

01050000000000500 -3 480 420,00 -1 517 691,11 X 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 

01050200000000500 -3 480 420,00 -1 517 691,11 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 

01050201000000510 -3 480 420,00 -1 517 691,11 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 

01050201100000510 -3 480 420,00 -1 517 691,11 X 

уменьшение остатков средств, всего 000 

01050000000000600 4 976 795,99 1 660 421,74 X 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 

01050200000000600 4 976 795,99 1 660 421,74 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 

01050201000000610 4 976 795,99 1 660 421,74 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 

01050201100000610 4 976 795,99 1 660 421,74 X 

  000 

01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

  000 

01060000000000500 0,00 0,00 X 

    0,00 0,00 X 

  000 

01060000000000600 0,00 0,00 X 

    0,00 0,00 X 

 


